
4461 Tillceg A. (225). 홢 Ordentl Samling 1880·홢8I. 4462 
Først. t. B. om Told- og Skibsafgisterne 

under indbefattede Alt i den Stand, hvori samme besindes paa den Tid, Toldforpligtelsert 
indtræder. Som Værdi antages den i Kjøbebrevet, Skjødet eller andet Adkomstdokument 
opførte Kjobesuuy og er Kjoberen forpligtet til i dette Øiemed at fremlægge disse Doku- 
menter, forsaavidt han er i Besiddelse af dem. Gr dette ikke Tilfældet, eller er i samme 
ingen Kjobesum nævnt, udfindes Værdien ved en efter Toldvæsenets Begjæring, paa Anmel- 
derens Bekostning, af det Steds Øvrighed, hvor Tolden skal erlægges, foranstaltet Taxations- 
forretning; denne foretages ved dertil af Ovrigheden udmeldte sagkyndige Mænd i Told- 
væsenets Overværelfe; den eller de, som paa Toldvæfenets Vegne overvære Taxationem 
have at give Taxationsforretningen Paategning derom. For Baade og Fartøier af og under 
4 Tons Drægtighed kan dog Toldvæfenet ansætte Værdien, saafremt vedkommende' Klarerer er 
tilfreds dermed. Paa lignende Maade forholres, naar Erhvervelsen af et Skib fker paa 
fremmed eller indenlandsk toldfrit Sted, og Toldafgiften berigtiges i første Tilfælde hos den 
nærmeste danske Konsul, i det andet Tilfælde hos Stedets Øvrighed. 

Naar der er at svare Told for strandede Skibe, bliver denne, saafremt Salget er 
sket ved offentlig Auktion og af Skibet særskilt uden Forbindelse med Ladningen, at beregne 
efter Auktionsfnnimem indbefattet Salær og Auktionsomkostningen som Kjoberert har at er- 
lægge udenfor Auktionsbudet Bortsælges saadantSkib ved Auktion, forinden det er bjerget, 
bliver samme Regel at følge med Hensyn til Toldens Beregning, men lykkes Bjergningen 
ikke, erlægges der kun Told af de ilandbjergede Vragstykker m. v. efter nedenstaaende Regler. 
I  andre Tilfælde bestemmes Værdien af strandede Skibe til Toldens Beregning ved Taxa- 
tion paa samme Maade som ovenfor bestemt 

Strandede Varer, Skibsredskaber og Skibstilbehor samt enkelte Vragstykker anfættes, 
saafremt de sælges ved offentlig Auktion, efter at være ilandbjergedg til den Værdi, hvortil 
de ved Auktionen ere udbragte, heri indbefattet Salær og andre Anktionsomkostningen som 
Kjoberen har at erlægge udenfor Auktionsbudet men med Fradrag af et til Tolden svarende 
Beløb, hvis de ere solgte som fortoldede; sælges de derimod ved Auktion, inden de ere 
ilandbjergede bestemmes Værdien, naar de, efter at være ilandbjergede, angivet; til Fortold- 
ning, af Toldvæfenet, dog med tilborligt Hensyn til deres beskadigede eller bedærvede Tilstand. 

Finder Toldvæfenet, at den i fremlagte Fakturaen Adkomftdokurnettter osv. opførte 
Pris ikke svarer til Gjenstandens Værdi, skal det staa samme frit for at soranledige en 
Taxationsforretning foretagen paa samme Maade, som ovensor er nævnt. Tolden svares i 
faa Fald efter den Værdi, som udfindes ved saadan Taxationsforretning ved hvilken Vare- 
indforeren bliver at tilkaldez men Toldkasfen bærer Omkostningerne ved den, medmindre 
Vedkommende maatte kunne overbevises om Proformavaerk eller anden Svig. Befindes nogen 
ved Fremlæggelse af urigtige Fakturaen Adkomstdokumenten el. desl., at have befveget eller 
forsøgt at besvige Toldkassetn skal han, foruden som fornævnt at udrede Omkostningerne ved 
den paagjældende Taxationsforretnirig og Toldafgiften af den derved fastsatte virkelige Værdi 
endvidere erlægge en Mnlkt af denne Afgifts femdobbelte Beløb, samt for sit Forhold iøvrigt 
være Tiltale undergiven efter Lovgivningens almindelige Bestemmelser. For Svig ved For- 
toldning efter Position Nr. 145 erlægges den nævute Mulkt med Afgiftens 25-dobbelte 
Beløb, og tredie Gang straffes Overtræderen desuden med Borgerskabs Fortabelse. 

§ 7. 
Veining Vinding, Graderittg og anden lignende Undersøgelse om Varernes Mængde 

og Beskaffenhed foretages as Toldopsyneh dog «at den dertil fornødne Arbeidskraft bekoftes as 
den Klarerende Tondemaal af tørre Varer skal derhos, naar det af Toldopsynet forlanges, 
af vedkommende Klarerer og paa hans Bekostning foranftaltes optaget ved autoriserede Maalere, 
hvor saadanne ere ansatte, eller, hvor de ikke findes, ved andre paalidelige Mænd. 

Spiritus graderes ved det Trallesske Alkoholometen 

Forelagte Lovforslag m. in. 


